

---

**2019년도  
점동농협 요약 경영공시**

---

2020. 3. 23.

 **점동농업협동조합**

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원,%)

구분	2019년(A)		2018년(B)		증감 (A-B)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자산	I.유동자산	2,749	2.1%	2,540	2.1	209
	1.현금	397	0.3%	504	0.4	△107
	2.외상매출금	221	0.2%	198	0.2	23
	3.재고·생물자산	851	0.7%	719	0.6	132
	4.기타유동자산	1,280	1.0%	1,119	0.9	161
	II.금융업예치금	32,569	25.2%	31,285	26.5	1,284
	III.금융업대출채권 (대손충당금)	84,832 (2,699)	65.7% (2.1%)	75,541 (2,552)	66.2 (2.1)	9,291 (147)
	IV.공제·농작물보험자산					
	V.비유동자산	8,983	7.0%	8,560	7.3	423
	1.투자자산	4,599	3.6%	4,376	3.7	223
	2.유형자산	4,384	3.4%	4,183	3.6	201
	3.무형자산					
	4.기타비유동자산			1		△1
	<b>자산 총계</b>	<b>129,133</b>	<b>100%</b>	<b>117,926</b>	<b>100%</b>	<b>11,207</b>
부채	I.유동부채	6,686	5.2%	4,190	3.6%	2,496
	1.외상매입금	355	0.3%	130	0.3%	△34
	2.단기차입금	3,346	2.6%	1,627	1.4%	1,719
	3.기타유동부채	2,985	2.3%	2,433	1.8%	811
	II.금융업예수금	100,853	78.1%	93,346	79.2%	7,5074
	III.금융업차입금	9,035	7.0%	8,517	7.2%	518
	IV.공제·농작물보험부채					
	V.비유동부채	87	0.1%	77	0.1%	10
	1.장기차입금					
	2.기타비유동부채	87	0.1%	77	0.1%	10
<b>부채 총계</b>	<b>116,661</b>	<b>90.3%</b>	<b>106,130</b>	<b>90.0%</b>	<b>10,531</b>	
자본	I.출자금	6,926	5.4%	6,424	5.4%	502
	II.자본잉여금	1,205	0.9%	1,205	1.0%	
	III.자본조정	△169	△0.1%	△97	△0.1%	△72
	IV.기타포괄손익누계액					
	V.이익잉여금	4,510	3.5%	4,264	3.6%	246
<b>자본 총계</b>	<b>12,472</b>	<b>9.7%</b>	<b>11,796</b>	<b>10.0%</b>	<b>676</b>	
<b>부채 및 자본 총계</b>	<b>129,133</b>	<b>100%</b>	<b>117,926</b>	<b>100%</b>	<b>11,207</b>	

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2019년(A)	2018년(B)	증감(A-B)
<b>I. 영업수익</b>	<b>15,005</b>	<b>13,627</b>	<b>1,378</b>
1.신용사업영업수익	5,177	4,676	501
가.이자수익	4,302	3,879	423
나.수수료수익	457	430	27
다.기타영업수익	418	367	51
2.경제사업영업수익	9,828	8,951	877
<b>II. 영업비용</b>	<b>10,137</b>	<b>9,372</b>	<b>765</b>
1.신용사업영업비용	2,039	1,984	55
가.이자비용	1,391	1,014	377
나.수수료비용	20	19	1
다.기타영업비용	628	951	△323
2.경제사업영업비용	8,098	7,388	710
<b>III. 매출총이익</b>	<b>4,868</b>	<b>4,255</b>	<b>613</b>
IV. 판매비와관리비	3,431	3,335	96
<b>V. 영업이익</b>	<b>1,437</b>	<b>920</b>	<b>517</b>
VI. 교육지원사업비	908	815	93
VII. 영업외수익	407	720	△313
VIII. 영업외비용	47	29	18
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>889</b>	<b>796</b>	<b>93</b>
X. 법인세 비용	89	79	10
<b>XI. 당기순손익</b>	<b>800</b>	<b>717</b>	<b>83</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2018년(A)	2019년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	11.80	11.46	△0.34
순 고정 이 하 여 신 비 율	0.56	0.74	0.18
연 체 대 출 금 비 율	1.06	1.95	0.89
대 손 총 당 금 비 율	201.6	186.7	△14.9
총 자 산 순 이 익 률	0.64	0.67	0.03
유 동 성 비 율	43.92	56.35	12.43
예 대 비 율	78.58	77.25	△1.33